

# અનુક્રમણિકા

ગુજરાત રાજ્ય બાંધપટ્ટી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે  
વિધાનસભાના મેજ ઉપર રજુ કરવાના નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ના પત્રકો

ક્રમ	પત્રક	પૃષ્ઠ નંબર
૧	ગુજરાત રાજ્ય બાંધપટ્ટી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે રાજ્ય સરકારે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન આપેલ બાંધપટ્ટીની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૧
૨	ગુજરાત રાજ્ય દ્વારા બાંધપટ્ટી આપવાના કારણે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના વર્ષ દરમિયાન રાજ્યના એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund ) માંથી ચૂકવાયેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૩
૩	બાંધપટ્ટી આપનારની રૂએ સરકારે ચૂકવેલ રકમ પૈકી નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ ના વર્ષ દરમિયાન જે તે સંસ્થાઓ / વ્યક્તિઓએ ભરપાઈ કરેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.	૫ થી ૭

પત્રક-૧

ગુજરાત રાજ્ય બાંહેધરી અધિનિયમ, ૧૯૬૩ અન્વયે રાજ્ય સરકારે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમ્યાન આપેલ બાંહેધરીની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

[રકમ' કરોડમાં ]

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ (બોર્ડ/ નિગમ/ કંપની/ સહકારી મંડળી/ વ્યક્તિ વગેરેનું નામ)	બાંહેધરીની રકમ	તારીખ	બાંહેધરી આપવાનો હેતુ
૧	૨	૩	૪	૫
૧	ગુજરાત સ્ટેટ પેટ્રોલિયમ કોર્પોરેશન લિમિટેડ	૪૦,૧૨,૦૦,૦૦૦	૧૪/૧૨/૨૦૧૮	ગુજરાત સ્ટેટ પેટ્રોલિયમ કોર્પોરેશન લિ (જી.એસ.પી.સી) અને ઓઈલ અને નેચરલ ગેસ કંપની લી(ઓ.એન.જી.સી) વચ્ચેના ફાર્મ - ઈન્ બેન્ડ ફાર્મ - આઉટ કરાર અન્વયે મૂલ્યાંકનમાં આવતા પરિવર્તન માટે આપવામાં આવેલ છે
	કુલ સરવાળો	૪૦,૧૨,૦૦,૦૦૦		

પત્રક-૨

ગુજરાત રાજ્ય સરકાર દ્વારા બાંહેધરી આપવાના કારણે નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન  
રાજ્યના એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund) માંથી ચુકવણિલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

[રકમ કરોડમાં]

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ (બોર્ડ/ નિગમ/ કંપની/ સહકારી મંડળી/ વ્યક્તિત વગેરેનું નામ)	બાંહેધરી પેટે લીન / બોન્ડઝ/ ડીલેન્ચર્સ/ વ્યાજ/ ડીવીડન્ડ/ સહિત એકત્રિત ભંડોળ (Consolidated Fund)માંથી ચુકવણિલ રકમ	આ ચુકવણી જે હકમોથી મંજૂર કરવામાં આવી હોય તેના નંબર અને તારીખ
૧	૨	૩	૪
૧	શ્રેઈ જ નહીં	શ્રેઈ જ નહીં	શ્રેઈ જ નહીં

પત્રક-૩

બાંહેધરી આપનારની રૂબે સરકારે ચૂકવેલ રકમ પૈકી સન ૨૦૧૮-૧૯ના વર્ષ દરમ્યાન જે તે સંસ્થાઓ / વ્યક્તિઓએ ભરપાઇ કરેલ રકમોની વિગત દર્શાવતું પત્રક.

સરકારે ચૂકવેલ રકમ	૨૦૧૮-૧૯		૨૦૧૮-૧૯ દરમ્યાન વસુલ થયેલ રકમ	તા.૩૧/૦૩/૧૯ના રોજ લેણી થતી બાકી રકમ (કોલમ ૫-૬)	[રકમ* કરોડમાં]
	૩૧/૦૩/૧૯ના રોજ બાકી રકમ	કુલ સરવાળો (કોલમ ૩+૪)			
૧	૨	૩	૪	૫	૬
સરકારે ગોરંટર નરીકે જે સંસ્થાની રકમ ચૂકવી છે તે સંસ્થાનું નામ					
૧	શ્રી છોટાલાલ યત્નજી	૪૦,૮૨૯	-	૪૦,૮૨૯	વસુલાત ન થવાના કારણે
૨	શ્રી ધીરજલાલ મણુરદાસ નાથક	૨૦,૪૭૫	-	૨૦,૪૭૫	
૩	શ્રી જગદીશચંદ બહુરૂપી	૧૪,૩૮૨	-	૧૪,૩૮૨	
૪	શ્રી રમણીકલાલ હિમતલાલ	૬,૫૨૬	-	૬,૫૨૬	સરકારી બાંહેધરીની રકમ માંડવાળ કરવાની કાર્યવાહી ચાલુ છે.
૫	શ્રી હર્ષદરાય પ્રભાશંકર ઠક્કર	૧૮,૪૬૨	-	૧૮,૪૬૨	
૬	શ્રી જે.એક. હલિયારી	૧૮,૧૪૦	-	૧૮,૧૪૦	
૭	શ્રી વી. પી દવે	૨૭,૯૫૬	-	૨૭,૯૫૬	
૮	શ્રી શીવલાલ નાથાલાલ રાજગુરુ	૮,૧૬૨	-	૮,૧૬૨	
૯	વેરાવળ-પાટણ સંયુક્ત નગરપાલિકા	૪,૨૩,૧૭,૦૦૦	-	૩,૬૯,૦૦,૩૦૦	બાકીની વસુલાત માટે કાર્યવાહી ચાલુ છે
૧૦	ગુજરાત સ્તમ ટ્રિલયરન્સ બોર્ડ	૧૭,૧૫,૦૦,૦૦૦	-	૧૫,૬૫,૦૦,૦૦૦	બાકીની વસુલાત માટે કાર્યવાહી ચાલુ છે
૧૧	શ્રી રેવા ખાંડ ઉદ્યોગ સહકારી મંડળી લી. આમોદ જિ. ભરૂચ	૨૪,૫૯,૩૧,૩૬૦	-	૨૪,૫૯,૩૧,૩૬૦	સંસ્થા કસ્ટોમર છે. સંસ્થાની અરકચામતોના વેચાણમાંથી વસુલાત થશે.

સરકારે ડોરેટર તરીકે જે સંસ્થાની રકમ ચુકવી છે તે સંસ્થાનું નામ	સરકારે ચુકવેલ રકમ		૨૦૧૮-૧૯	૨૦૧૯-૨૦	૨૦૧૮-૧૯	૨૦૧૯-૨૦	વસુલાત નં થવાના કારણો
	૩૧/૦૩/૧૯૯૧	૨૦૧૮-૧૯					
૧	૨	૩	૪	૫	૬	૭	૮
૧૨	નર્મદા કો.ઓપરેટીવ કોટન સીડ્સ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિ., આમોદ, જી. ભરૂચ	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	-	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	-	૩,૦૫,૮૧,૩૧૭	(૧) મંડળી પાસે કોઈ સ્થાયી પિલકતો નથી મંડળીના બાકી લેણાંની વસુલાત ન આવી પાસે તેના ખાતામાં તા.૩૧/૩/૨૦૧૯ ના અંતિમ બે.૩,૪૮,૨૧૮.૧૫ ચિલક રહેલ છે. જેનો વસુલાત માટે ઉપયોગ થઈ શકે તેમ છે. (૨) સંસ્થા કસ્યામાં છે. પિલકતનું વડોદરા સેન્ટ્રલ કો.ઓ.લેક ક્ષારા વેચાણ કરવામાં આવેલ છે. સરકારશ્રીનો બોજો હોવાથી આ પિલકત ઉપર સરકારશ્રીનું હિત, હિલક પિલકતનું વેચાણ તકરારી બનેલ છે. જે કાઉન્ટરમાં ન્યાયાધીન છે. (૩) મંડળી સંસ્થા કસ્યામાં છે. સંસ્થાની અસ્કયામતોના વેચાણમાંથી વસુલાત થશે. (૪) સને ૨૦૧૮-૧૯ સુધી આરિસલ લિક્વિડેટરશ્રી, અમદાવાદ ૫૦ કસોડ વસુલયા છે અને ૧૨ મિલોની જમીનનો કબજો પરત મેળવેલ છે (૫) સદર મીલની પિલકતો રાષ્ટ્રીયકરણ બાદ નેશનલ ડેસ્કાઈલ કોર્પોરેશનને તબદીલ થયેલ છે. આમ રકમની વસુલાત શકે ન હોય વિલાગા મારફત માંડવાળની લાભામણ કરવામાં આવશે (૬) વિલાગ વક્ષાયે કાર્યવાહી ચાલુ છે. (૭) સંસ્થાની જમીન વિલાગો ફરનક લીધેલ છે
૧૩	સરદાર કો.ઓપરેટીવ સુગર ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિ., લહોદ, જી. વડોદરા	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	-	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	-	૩૪,૮૨,૭૦,૫૯૯	
૧૪	ચરોતર કો.ઓપરેટીવ સુગર ઇન્ડસ્ટ્રીઝ, પાલડ, જિલ્લો : ખેડા	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	-	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	-	૪,૯૬,૧૨,૪૦૫	
૧૫	ગુજરાત રાજ્ય કાપડ લિગમ લી. અમદાવાદ	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	-	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	-	૧૨,૦૨,૮૬,૫૦૦	
૧૬	ગુજરાત રાજ્ય કાપડ લિગમ (ઓથોરાઈઝડ કન્ટ્રોલર નેશનલ ડેસ્કાઈલ કોર્પોરેશનમાં તબદીલ થયેલ મીલો)	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	-	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	-	૧,૬૬,૬૩,૦૦૦	
૧૭	ગુજરાત રાજ્ય ખાદી ગ્રામીઉદ્યોગ બોર્ડ, અમદાવાદ	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	-	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	-	૬,૮૩,૦૬,૦૮૭	
૧૮	નેશનલ કો.ઓપરેટીવ ટોલકો ગ્રોઅર્સ કંસ્ટ્રેશન લી.	૧૩,૭૭,૮૫,૪૬૫	-	૧૩,૭૭,૮૫,૪૬૫	-	૧૩,૭૭,૮૫,૪૬૫	
૧૯	કુલ સરવાળો :-	૧,૨૩,૧૪,૦૮,૬૬૫	-	૧,૨૩,૧૪,૦૮,૬૬૫	-	૧,૨૩,૧૪,૦૮,૬૬૫	

# INDEX

## STATEMENTS UNDER THE GUJARAT STATE GUARANTEES ACT, 1963 LAID ON THE TABLE OF THE LEGISLATIVE ASSEMBLY FOR THE YEAR 2018-19

Sr. No.	Statements	Page No.
1	Statement showing Guarantees given by the Government during Financial Year 2018-19 under The Gujarat State Guarantees Act - 1963	1
2	Statement showing amount paid out of the Consolidated Fund of the State during Financial Year 2018-19 to meet with liabilities arising out of the Guarantees given by the State Government	3
3	Statement showing repayment made to the Government during Year 2018-19 by institutions/persons on whose behalf the Government has paid the amount as a Guarantor	5 to 7

## Statement - 1

**Statement showing Guarantees given by the Government during the  
Year 2018-19 under The Gujarat State Guarantees Act -1963**

[ Amount in Cr ]

Sr. No.	Name of Institution (Board / Corporation / Company / Co-operative Society / Person)	Guarantees given	Date	Purpose of Guarantees given
1	2	3	4	5
1	Gujarat State Petroleum Corporation Ltd.	40,12,00,000	14/12/2018	Purpose of Guarantees given For valuation adjustment , as per the Farm - in Farm - out Agreement executed between Gujarat State Petroleum Corporation ( GSPC ) and Oil and Natural Gas Corporation ( ONGC )
<b>Total</b>		<b>40,12,00,000</b>		

## Statement - 2

**Statement showing amount paid out of the Consolidated Fund of the State during  
Year 2018-19 to meet with liabilities arising out of the Guarantees given by the State  
Government**

[ Amount in Cr. ]

Sr. No.	Name of Institution (Board / Corporation / Company / Co-operative Society / Person)	Amount ( Loan / Bonds / Debentures / Interest / Dividend ) paid out of the Consolidated Fund of the State on account of Guarantee liability	Number & Date of Orders sanctioned such payment
1	2	3	4
	NIL	NIL	NIL



### Statement-3

**Statement showing repayment made to the Government during Year 2018-19 by institutions/ persons on whose behalf the Government has paid the amount as a Guarantor**

[ Amount in Rs.

Sr. No.	Name of the Institution/ person on whose behalf the Government has paid the amount	Amount Paid out of the Consolidated Fund			Amount Recovered during Year 2018-19	Recoveries due as on 31-3-2019 [Col. 5-6]	Reason of non recovery	
		Upto 31-03-2018	During Year 2018-19	Total [Col. 3 + 4]				
1		2	3	4	5	6	7	8
1	Shri Chootalal Chatrabhuj	40,829	0	40,829	0	40,829		
2	Shri Dhiralal Mathurdas Nayak	20,475	0	20,475	0	20,475		
3	Shri Jagdishchandra Bahuroopi	14,382	0	14,382	0	14,382		
4	Shri Rammiklal Himmakal Dholakial	6,526	0	6,526	0	6,526		
5	Shri Harehadray Prabhshankar Thakar	18,462	0	18,462	0	18,462		Proposal for write off amount of Government Guarantee is in Process.
6	Shri J. F. Hathary	18,140	0	18,140	0	18,140		
7	Shri V. P. Dave	27,956	0	27,956	0	27,956		
8	Shri Shivalal Nathabhai Rajguru	8,162	0	8,162	0	8,162		
9	Veraval - Patan Sanyukt Nagarpalika	4,23,17,000	0	4,23,17,000	54,16,700	3,69,00,300		Recovery of dues under process.
10	Gujarat Slum Clearance Board	17,15,00,000	0	17,15,00,000	1,50,00,000	15,65,00,000		Recovery of dues under process.
11	Shri Reva khand Udyog Co - operative Society, Aamod, Dist : Bharuch	24,59,31,360	0	24,59,31,360	0	24,59,31,360		The society is under liquidation. Recovery should be recovered by the sale of the said properties.
12	Narmada Co - Operative Cotton Seeds Industries Ltd., Ta : Aamod, Dist : Bharuch	3,05,81,317	0	3,05,81,317	0	3,05,81,317		Co-operative Society is under liquidation

05

Sr. No.	Name of the Institution/ person on whose behalf the Government has paid the amount	Amount Paid out of the Consolidated Fund			Amount Recovered during Year 2018-19	Recoveries due as on 31-3-2019 [Col. 5-6]	Reason of non recovery
		Upto 31-03-2018	During Year 2018-19	Total [Col. 3 + 4]			
1	2	3	4	5	6	7	8
13	Sardar Co - Operative Sugar Industries Ltd , Ladhod , Dist : Vadodara	34,82,70,599	0	34,82,70,599	0	34,82,70,599	Sugar factory is under liquidation. The property of said sugar cooperative has been sold by Baroda District Central co.op.bank. The same property is under the charge of State Government. Therefor the sale is disputed and it was subjudice before the Hon.ble High court.
14	Charotar Co - Operative Sugar Industries , Palad , Dist : Kheda	4,96,12,405	0	4,96,12,405	0	4,96,12,405	The society is under liquidation. Recovery should be recovered by the sale of the said properties.
15	Gujarat Rajya Kapad Nigam	12,02,86,500	0	12,02,86,500	0	12,02,86,500	upto now official liquidator has recovered 50 cr and also taken over possession of 12 mill's land.
16	Gujarat Rajya Kapad Nigam (Authorized Controller, Mills transferred to National Textile Corporation )	1,66,63,000	0	1,66,63,000	0	1,66,63,000	After nationaliozation, no recovery is possible due to transfer of properties to NTC. So Department will propose to write off the said amount
17	Gujarat State Khadi Gramoudhyog Board, Ahmedabad	6,83,06,087	0	6,83,06,087	0	6,83,06,087	Matter is under Consideration at Department Level
18	National Co-operative Tobacco Growers Federation Ltd.	13,77,85,465	0	13,77,85,465	0	13,77,85,465	Department has acquird the land of institution
19	<b>Total</b>	<b>1,23,14,08,665</b>	<b>0</b>	<b>1,23,14,08,665</b>	<b>0</b>	<b>1,21,09,91,965</b>	-